³⁵⁶Resultaría forzada la aposición en la medida que no concierta en ablativo con *insulis*.

Haec, inquam, et similia non urgent, cum *Delos, Samos, Corcyra* non solum insularum, sed etiam oppidorum sint nomina, ut *Rhodos, Ithaca, Tenedos, Melita*. Cicero, 3 *Verr. Dehum oppidum* appellat et *Samum Tenedum urbem* et Strabo, lib. 10, *Samum urbem* uocat. *Melitam* Cicer. 6 *Verr.* etiam *oppidum* uocat: *Insula est Melita Iudices, etc., in qua est eodem nomine oppidum, etc.* Corcyram et urbem esse docet Plin., lib. 4, cap. 12. Credibile est et in caeteris insulis fuisse oppida iisdem nominibus. Caesar, lib. 2 *bel. Ciuil.*: *Quibus perterritus Varro cum itinere conuerso sese in Italiam uenturum promisit, non facit ad rem, cum Italiam praecedat praepositio. Neque illud Suetonii, Decedens Macedonia, neque Ciceronis, lib. 9 ad Att., Si Cn. Italia cedit, in Urbem redeundum puto, utrunque enim uerbum ablatiuum saepe habet sine praepositione. Cic., pro Ligar.: Decedens Considius prouincia.*

Sic *Decedere uia, iure suo*, [f. 153r^o]*instituto suo, itinere, fide, etc.*. Idem, ad *Octau.*: *Cedam urbe, quam per me conseruatam, ut esset libera, in seruitute uidere non potero*; ad eundem: *Cedam uita*; ad eundem: *Cedere foro, Curia*; et *pro Milo.*: *Cedere possessione.*

Quid si Sardinia et Cyprus aliquando etiam urbium nomina fuerunt? Terentius, cuius autoritate se Cicero solet tueri, *Cyprum* in *Adelphis* bis dixit omissa praepositione: *...te aiunt proficisci Cyprum*; *ibid.*: *...et item hinc alia, quae porto Cyprum*; et Liu., lib. 5, dec. 5: *Crebro pars Cyprum nauigant*; *ibidem: Nauigare Cyprum pergit*; *ibidem: Cyprum extemplo classem misit.*

Cum *petendi* uerbum pro *proficisci, adire* adhibetur, non est locus praepositioni. Liu., 1 *bel. Punic.*: *Dum ipse terrestri per Hispaniam Galliasque itinere Italiam peteret*; Plin., ad *Calestrium*, lib. 7: *Proconsul prouinciam Baeticam per Ticinum est petiturus.*

 4 Cic., *Verr.* 2,4,103 7 Caes., *Civ.* 2,20,6 8 Suet., *Aug.* 4,1 9 Cic., *Att.* 9,10,4 11 Cic., *Lig.* 2 13 Cic., *Epist. ad Oct.* 2 14 Cic., *Epist. ad Oct.* 2 14 Cic., *Epist. ad Oct.* 1 14 Cic., *Mil.* 75 18 Ter., *Ad.* 224 18 Ter., *Ad.* 230 19 Liv. 45,12,7 19 Liv. 45,10,2 19 Liv. 45,11,9 22 Liv. 21,21,10 23 Plin., *Epist.* 7,16,3.

 11 'prouincia' Barr.: 'prouintia' Scrib. ; 21 pro 'proficisci' Barr.: 'proficisci' Bas.

Digo que estos ejemplos y los que son similares no corren prisa, porque *Delos*, *Samos* y *Corcira* no son nombres de islas solamente, sino también de ciudades, como *Rodas*, *Ítaca*, *Ténedos* y *Melita*. Cicerón denomina *ciudadela* a *Delos* en *Verrinas* 3; a *Samos* la denomina *ciudad de Ténedos* y Strabón llama ciudad a *Samos* en el libro 10. Cicerón también llama *ciudadela* a *Melita* en *Verrinas* 6: *Insula est Melita Iudices, etc., in qua est eodem nomine oppidum, etc.* Plinio también enseña en el capítulo 12 del libro 4 que *Corcira* es una ciudad. Resulta verosímil que en las demás ciudades hubo ciudadelas con los mismos nombres. La construcción de César en el libro 2 de *La Guerra Civil*, *Quibus perterritus Varro, cum itinere conuerso sese in Italiam uenturum promisit*, no viene al caso, ya que la preposición precede a Italia. Tampoco aquella de Suetonio, *Decedens Macedonia*, ni la de Cicerón en el libro 9 de *Cartas a Ático*, *Si Cn. Italia cedit, in Urbem redeundum*, creo que deban tenerse en cuenta, ya que cualquier verbo remite a menudo a un ablativo sin preposición. Cicerón, en *La defensa de Ligario*: *Decedens Considius prouincia*. Así sucede con las construcciones *Decedere uia, iure suo, instituto suo, itinere, fide, etc.*. El mismo, en *Carta a Octavio*: *Cedam urbe, quam per me conseruatam, ut esset libera, in seruitute uidere non potero*; al mismo: *Cedam uita*; al mismo: *Cedere foro, Curia*; y en *La defensa de Milón*: *Cedere possessione*.